
 

SOVICE 
ŘÍJEN 2023 

Z dění v mateřské škole 

Události měsíce 

 

Měsíc říjen byl v naší školce plný akcí. Pro přihlášené děti začala  od úterý 3. 10. pravidelná 

návštěva sauny.  V pátek 13. 10. se v naší školce natáčel videoklip s názvem Zábava se Šár-

kou. V pondělí 16. 10. si děti užily divadélko O pejskovi a kočičce. V pátek 20. 10. nás v po-

obědovém čase navštívil p. Marek, který nám přečetl pohádku a přivezl ukázat želvy ostru-

haté.  Ze záchranné stanice IKAROS nás v pondělí 23. 10. navštívil p. Hořák a představil 

nám ježečka Bodlinku, užovku červenou Růženku, chameleony pardálí Tondu a Jirku, sklíp-

kana Evičku a mnoho dalších. 

                           Kulíšci 

Král podzimu letos opravdu čaroval, a to v 

podobě krásného počasí, které jsme si uží-

vali plnými doušky v přírodě naší obce.  

Na začátku měsíce jsme vyráběli z přírodnin 

například obraz z přírodnin, draky a pod-

zimní oblohu.  

V říjnu nás v projektu čekal čas hojnosti, se 

kterým jsme se vydali po stopách folklor-

ních tradic, představili jsme si horácký kroj 

a naučili jsme se tanec a písničku pocházejí-

cí z našeho regionu—Horácka.  

Celý měsíc se nesl v duchu zásob na zimu, 

darů podzimu a draků. Drakům na oblo-

ze jsme zazpívali písničku o dráčkovi, 

který si natrhl fráček a při hledání kašta-

nů jsme si prozpěvovali o kaštanech.  

Sovičky 

Měsíc říjen nás provázel krásným počasím, 

které jsme vyžili k procházkám v přírodě a 

sběru přírodnin na podzimní tvoření. Poví-

dali jsem si o podzimním počasí, sklizni, 

plodech podzimu či zásobách na zimu. 

 Projektový týden s názvem „Čas hojnosti“ 

nás zavedl na hody a oslavu konce hospo-

dářského roku. Paní učitelka Andrejka nám 

přišla ukázat horácký kroj a společně jsme 

si zazpívali za doprovodu harmoniky zná-

mé lidové písničky našeho kraje.  

Tvořili jsme skřítka „Podzimníčka“, holínky, 

kroj a mnoho dalšího. Naše šatna 

tak krásně září podzimními barvami 

stejně jako podzimní listí na stro-

mech.  



Přehled  tematických částí 

Čtenářský deník za měsíc říjen 

                                                               Přeřeky 

V ŘÍJNU DRAKY VYPUSTÍME A NA SOVU ZAVOLÁME 

1. a 2. třída 

6. týden  Podzim otevřel dveře  

7. týden  S drakem na podzimní oblohu 

8.týden   Zásoby na zimu  

9. týden  Čas hojnosti (projekt) 

 

Na začátku měsíce nás do říše snů prová-

zela kniha  Aleny Mornštajnové Strašídýl-

ko Stráša, která vypráví příběhy o klukovi z 

čarodějné rodiny, který se bojí svého jmé-

na Bubu. Druhý kniha, která nám dělala 

společnost při cestě do snů byla kniha Jiří 

Žáček čte dětem, která byla nabitá různý-

mi příběhy, básničkami a říkankami.  

 

Celým měsícem nás provázela knížka Co na-

poví stromoví—Vladimíra Ottomanská. Kni-

ha děti pobavila nejen krásným vyprávěním, 

ale byla i poučením, jak který strom vypadá, 

kde roste, jaké má listy a v čem je pro nás 

užitečný.  

• Dítě Můžu si přidat housenku? 

(Buchtu) 

• Dítě Půjdeme ještě dlouho? Abych 

se nevypotřebovala. (Neunavila) 

• Dítě v sauně: Budeme oblečeni ja-

ko Adam a Eva.  

• Dítě: Je, paní učitelko, ty máš stej-

né boty jako já—pinkové. (růžové) 



Fotogalerie od Kulíšků 



Fotogalerie od Soviček 



Čas hojnosti 

O pejskovi a kočičce 


